
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก 

 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.  2565 

 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ  10 (1) ข้อ 73 (8)  และ ข้อ 101 (3)         
ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 34/2565 ครั้งที่ 08/2565  วันที่ 14 มิถุนายน 2565  ได้กำหนด
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2565   ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1.  ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 
ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2565” 
 ข้อ 2.  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 14 มิถุนายน 2565  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3.  ให้ยกเลิกความในข้อ 26 . แห่ งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงาน            
ไทยคาร์บอนแบล็ค  จำกัด  ว่าด้วยการให้เงินกู้พิเศษแก่สมาชิก แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่2) พ.ศ. 2562       
เมื่อวันที่  17  ธันวาคม พ.ศ. 2562 และใช้ข้อความต่อไปนี้แทน 

 “ ข้อ 26.  ในการกู้เงินพิเศษนั้น ผู้กู้ต้องทำหนังสือกู้ให้ไว้ต่อสหกรณ์ตามแบบที่กำหนดไว้ ซึ่งผู้
กู้มีอยู่ในสหกรณ์ ต้องมีหลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ด้วย 
            (ก)  มีอสังหาริมทรัพย์อันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเป็นประกันเต็มจำนวนเงินกู้
รายนั้น โดยต้องเป็นที่พอใจคณะกรรมการดำเนินการว่าจำนวนเงินกู้ของผู้ กู้ต้องอยู่ภายในร้อยละเก้าสิบ
แห่งค่าของอสังหาริมทรัพย์นั้น เว้นแต่หลักทรัพย์นั้นเป็นบ้านหรืออาคารใหม่ให้อยู่ภายในหนึ่งร้อย
เปอร์เซ็นต ์
   (ข)  มีหลักทรัพย์รัฐบาลหรือเอกสารการฝากเงินในธนาคารหรือสหกรณ์ ซึ่งคณะกรรมการ
ดำเนินการเห็นสมควร จำนำเป็นประกันเงินกู้รายนั้นโดยจำนวนเงินกู้ของผู้กู้ต้องอยู่ภายในร้อยละเก้าสิบ
แห่งค่าของหลักทรัพย์นั้น” 
                                                               
 
 
                                         ประกาศ  ณ วันที่  14  มิถุนายน  2565 
                                                                              
                      สภุาพ  จงกล 
                                                                           (นายสุภาพ    จงกล)                                                                                                                                       
                                                                                       ประธานกรรมการ 
                                                   สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยคาร์บอนแบล็ค จำกัด 


